
 DECISION DU MAIRE 
 

Objet : Don de documentation historique au 

Service municipal de l’archéologie 

 

N°2025.22 

Le Maire de la Ville de Melun, 

 

VU l’article L. 1111-1 du Code Général des Collectivités 

Territoriales ;  

 

VU l’article L. 2122-22, du Code Général des Collectivités 

Territoriales ; 

VU la délibération n°2023.10.5.190 du Conseil Municipal du 17 

octobre 2023, donnant délégation de pouvoirs au Maire ; 

CONSIDERANT que la Ville de Melun a reçu une proposition 

de don, sans contreparties, conditions ou charges, du 

Lieutenant-colonel honoraire Olivier RAJOELISON, Président 

de l’Amicale des anciens du 93ème Régiment d’Infanterie 

(AA93RI), de 14 photographies aériennes militaires noir et 

blanc, format 22.5 x 23 cm et de leur légende ; 

CONSIDERANT que ces photographies, réalisées en juillet 

1964 par le Centre d’instruction du renseignement et 

d’interprétation photographique (CIRIP) couvrent le territoire 

melunais et représentent un intérêt scientifique et patrimonial 

pour la Ville, notamment en tant que témoignage de l’état des 

lieux antérieur à la construction des grands ensembles et de la 

rocade de Melun ;  

CONSIDERANT que, dans le cadre de ses missions d’intérêt 

national de participation à la carte archéologique, le Service 

municipal de l’archéologie conserve déjà, dans un 

environnement adapté, un fond photographique argentique, au 

sein de ses locaux ;  

CONSIDERANT que, dans le cadre de la formation de ses 

agents, le Service municipal de l’archéologie dispose des 

compétences nécessaires pour enregistrer, conserver et restituer 

le patrimoine que constituent lesdites photographies ;   

CONSIDERANT que le Maire, en vertu de ses compétences, 

est habilité à accepter le don de cette documentation historique 



qui pourra utilement enrichir les ressources du Service 

municipal de l’archéologie ; 

DECIDE : 

D’ACCEPTER le don, sans contreparties, conditions ou 

charges, du Lieutenant-colonel honoraire Olivier 

RAJOELISON, Président de l’Amicale des anciens du 93ème 

Régiment d’Infanterie (AA93RI), de 14 photographies 

aériennes militaires noir et blanc et de leur légende. 

 

 

 

 

Fait à MELUN, le  02/05/2025 

       

 Le Maire, 

 

 

 

 

Kadir MEBAREK 

 

 


